

単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約したR6国道50号前橋笠懸道路赤堀今井地区改良その4工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年03月16日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県渋川市4137番地1

氏名 瑞穂建設株式会社

代表取締役 篠原 玄洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		102,383,191	
道路土工						
		式	1		13,697,522	
掘削工						
		式	1		4,600,894	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	306.3	0	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	5,600	263.8	1,477,280	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,740	354.1	1,324,334	
土砂等運搬 (10)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,900	717.2	1,362,680	
整地 (1)	残土受入れ地での処理	m3	3,700	118	436,600	
掘削工(ICT)		式	1		43,395	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	110	394.5	43,395	
路体盛土工		式	1		724,885	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,245	562,050	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	50	792.2	39,610	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	599.2	89,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(1)		m3	150	222.3	33,345	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		3,385,950	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	3,700	237.9	880,230	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		m3	2,640	599.2	1,581,888	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(4)		m3	520	408.6	212,472	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(2)		m3	3,200	222.3	711,360	
路床盛土工						
		式	1		401,540	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
(1)		m3	40	821.6	32,864	
路床盛土	2.5m未満					
(2)		m3	50	6,336	316,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(5)		m3	90	354.1	31,869	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(3)		m3	90	222.3	20,007	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		3,498,627	
路床盛土(ICT)						
		m3	3,500	343.9	1,203,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(6)		m3	3,970	354.1	1,405,777	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(4)		m3	4,000	222.3	889,200	
置換工						
		式	1		10,389	
置換	山碎					
		m3	30	346.3	10,389	
歩道盛土工						
		式	1		64,148	
歩道盛土	2.5m以上4.0m未満					
(1)		m3	40	782.2	31,288	
歩道盛土	2.5m未満					
(2)		m3	0	6,245	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(7)		m3	40	599.2	23,968	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(5)		m3	40	222.3	8,892	
歩道盛土工						
(ICT)		式	1		456,620	
歩道盛土(ICT)						
		m3	400	237.9	95,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(8)		m3	440	599.2	263,648	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
(6)		m3	440	222.3	97,812	
路体外盛土工						
		式	1		167,280	
路体外盛土	2.5m以上4.0m未満					
(1)		m3	50	782.2	39,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体外盛土 (2)	2.5m未満	m3	10	6,245	62,450	
土砂等運搬 (9)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	599.2	47,936	
積込(ルース) (7)	土砂 土量50,000m3未満	m3	80	222.3	17,784	
法面整形工(ICT)		式	1		343,794	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	821.7	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	660	520.9	343,794	
地盤改良工		式	1		15,970,497	
安定処理工		式	1		2,197,176	
安定処理		m3	0	4,695	0	
安定処理		m3	249	8,824	2,197,176	
固結工		式	1		13,773,321	
中層混合処理	改良深度2m<L≤5m 施工規模1,753m3	m3	1,753	7,857	13,773,321	
擁壁工		式	1		26,647,678	
作業土工		式	1		1,245,682	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		167,462	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		1,078,220	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工		式	1		25,259,154	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 (1)	幅 200cm 2.0mを超え3.5m以下 18-8-25(20)(高炉)	m	49.3	134,310	6,621,483	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁 (2)	幅 200cm 3.5mを超え5.0m以下 18-8-25(20)(高炉)	m	82.1	217,508	17,857,406	
裏込め排水	再生ｸﾗｯｼｬﾚﾝ RC-40	m3	113	6,905	780,265	
場所打擁壁工		式	1		142,842	
ｺﾝｸﾘｰﾄ基礎	ﾌﾞﾛｯｸ塀基礎 18-8-25(20)(高炉)W/C指定無し	m	6	23,807	142,842	
ｶﾙﾊﾟｰﾄ工		式	1		34,482,247	
作業土工		式	1		1,564,052	
床掘り (2)	土砂 標準	式	1		45,260	
床掘り (3)	土砂 小規模	式	0		0	
埋戻し (2)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		1,357,070	
埋戻し (3)	土砂 小規模	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
(1)		式	1		99,582	
整地	残土受入れ地での処理					
(2)		式	1		62,140	
作業土工(ICT)						
		式	1		492,360	
床掘り(ICT)	土砂					
		式	1		492,360	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		28,204,380	
函渠	内幅 6m 内高 5.5m 24-12-25(20) (高炉)					
		m3	425	45,910	19,511,750	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	5.32	170,163	905,267	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	13.05	168,233	2,195,440	
鉄筋	SD345 D29～32					
(3)		t	26.02	169,152	4,401,335	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 1.0m以下					
		箇所	1,660	248.2	412,012	
防護柵支柱基礎	φ 200					
		箇所	16	975	15,600	
中詰土	再生クラッシュ RC-40					
		m3	240	2,539	609,360	
銘板						
		枚	1	153,616	153,616	
プレキャストカルバート工						
		式	1		4,221,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (1)	B1000×H1000	m	35	120,613	4,221,455	
排水構造物工		式	1		7,647,606	
作業土工		式	1		588,494	
床掘り (4)	土砂 標準	式	1		58,838	
床掘り (5)	土砂 小規模	式	1		82,600	
埋戻し (4)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		334,620	
埋戻し (5)	土砂 小規模	式	1		74,500	
基面整正 (2)		式	1		37,936	
側溝工		式	1		3,792,088	
可変側溝 (1)	B800	m	4	38,280	153,120	
可変側溝 (2)	B800	m	27	74,657	2,015,739	
プレキャストU型側溝 (1)	PU2-B300×H300	m	35	7,199	251,965	
プレキャストU型側溝 (2)	PU3-B300×H300	m	39	7,727	301,353	
プレキャストU型側溝 (3)	PU1-B500×H500	m	5	12,988	64,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (2)	コンクリート蓋 可変側溝B800用 車道用	枚	10	7,896	78,960	
側溝蓋 (3)	コンクリート蓋 B300用 歩道用	枚	62	1,618	100,316	
側溝蓋 (4)	コンクリート蓋 B300用 車道用	枚	72	2,371	170,712	
側溝蓋 (5)	グレーチング 蓋 可変側溝B800用 歩道用	枚	2	41,497	82,994	
側溝蓋 (6)	グレーチング 蓋 可変側溝B800用 車道用	枚	6	73,581	441,486	
側溝蓋 (7)	グレーチング 蓋 B300用 歩道用	枚	3	19,774	59,322	
側溝蓋 (8)	グレーチング 蓋 B300用 車道用	枚	3	23,727	71,181	
管渠工		式	1		42,920	
塩ビ管	VP φ 300	m	0	8,538	0	
塩ビ管	VU φ 500	m	2	21,460	42,920	
集水桝・マンホール工		式	1		3,224,104	
現場打ち集水桝 (1)	600×600×600(車) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	0	52,005	0	
現場打ち集水桝 (2)	1400×1400×1700(車) 18-8-25(20)(高炉) 角落し付	箇所	1	321,574	321,574	
現場打ち集水桝 (3)	1600×1600×1000(車) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	201,604	201,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (4)	1600×1600×1400(車) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	303,371	303,371	
現場打ち集水桝 (5)	600×600×600(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	0	52,005	0	
現場打ち集水桝 (6)	800×800×700(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	0	58,219	0	
現場打ち集水桝 (7)	1200×1200×1500(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	254,372	254,372	
現場打ち集水桝 (8)	1400×1400×2200(歩) 24-8-25(20)(高炉)	箇所	1	545,333	545,333	
現場打ち集水桝 (9)	1000×1000×1300(歩) 18-8-25(20)(高炉)	箇所	1	189,563	189,563	
蓋 (1)	グレーチング蓋 600×600用 車道用 T-25 ボルト固定式	枚	0	58,780	0	
蓋 (2)	グレーチング蓋 1400×1400用 車道用 T-25 ボルト固定式	枚	1	271,839	271,839	
蓋 (3)	グレーチング蓋 1600×1600用 車道用 T-25 ボルト固定式	枚	2	402,197	804,394	
蓋 (4)	グレーチング蓋 600×600用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	0	29,638	0	
蓋 (5)	グレーチング蓋 800×800用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	0	48,208	0	
蓋 (6)	グレーチング蓋 1200×1200用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	1	131,461	131,461	
蓋 (7)	グレーチング蓋 1400×1400用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	1	200,593	200,593	
舗装工		式	1		285,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		285,254	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	99	598.1	59,211	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	99	656.8	65,023	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	97	1,660	161,020	
道路照明設備工						
		式	1		1,570,460	
作業土工						
		式	1		28,091	
床掘り	土砂 小規模					
(6)		式	1		10,325	
埋戻し	土砂 小規模					
(6)		式	1		14,900	
埋戻し	砂 小規模					
(7)		式	1		2,866	
道路照明設備設置工						
		式	1		98,654	
照明器具設置	防水型LED照明器具14.8W					
		台	0	41,442	0	
照明器具設置	防水型LED照明器具15.5W					
		台	2	49,327	98,654	
照明灯基礎設置工						
		式	1		29,160	
照明用引込柱基礎設置	φ 500 H=1500					
		箇所	0	23,929	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明用引込柱基礎設置	φ 500 H=1800					
		箇所	1	29,160	29,160	
分電盤設置工						
		式	1		644,894	
屋外分電盤設置	屋外共架式					
		面	1	644,894	644,894	
引込柱設置工						
		式	1		516,927	
引込柱設置	高さ 6m					
		本	1	516,927	516,927	
配管・配線工						
		式	1		127,434	
地中配管	FEP 径 30mm					
		m	7	396.2	2,773	
屋外配管	G 径 22mm					
(1)		m	19	3,642	69,198	
屋外配管	PV 径 24mm					
(2)		m	2	1,755	3,510	
異種管接続材	G22-PV24					
		個	4	640.7	2,562	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C					
		m	9	1,648	14,832	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C					
		m	20	1,648	32,960	
埋設標識シート敷設	W=150mm 2倍					
		m	6	266.6	1,599	
ブルボックス設置工						
		式	1		30,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	SUS 200×200×100					
		個	2	15,122	30,244	
ﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ設置工						
		式	1		95,056	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ設置	600×600×600					
		箇所	1	95,056	95,056	
構造物撤去工						
		式	1		834,409	
防護柵撤去工						
		式	1		35,856	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)						
		m	27	1,328	35,856	
構造物取壊し工						
		式	1		611,984	
側溝撤去	B300×H300					
(1)		m	0	2,187	0	
側溝撤去	B240×H240					
(2)		m	0	3,680	0	
側溝撤去	可変側溝 B800×H600					
(3)		m	6	7,563	45,378	
柵渠撤去	B800×H600					
(1)		m	0	2,840	0	
柵渠撤去	B800×H600					
(1)		m	29	2,877	83,433	
柵渠撤去	B1200×H600					
(2)		m	0	3,645	0	
柵渠撤去	B1200×H600					
(2)		m	23	3,765	86,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ撤去	B1200×H600					
		m	16	12,355	197,680	
集水桝撤去	B1700×L1700×H1700 無筋構造物					
		箇所	0	32,543	0	
ﾌﾞﾛｯｸ塀基礎撤去	鉄筋構造物					
		m	9	3,853	34,677	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5cm					
		m	14	646.2	9,046	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	254	564.7	143,433	
暗渠排水管撤去	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ300					
(1)		m	42	139.8	5,871	
暗渠排水管撤去	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ350					
(2)		m	42	139.8	5,871	
運搬処理工						
		式	1		186,569	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
(1)		m3	20	3,245	64,900	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
(2)		m3	9	2,655	23,895	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
(3)		m3	13	1,294	16,822	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(鉄筋)					
(1)		m3	20	2,298	45,960	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
(2)		m3	9	1,080	9,720	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
(3)		m3	13	1,944	25,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,247,518	
仮水路工						
		式	1		253,519	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 再利用					
(1)		m	4	279.3	1,117	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ350 新設・再利用					
(2)		m	69	3,658	252,402	
作業ヤード整備工						
		式	1		247,999	
大型土のう撤去						
		袋	349	710.6	247,999	
交通管理工						
		式	1		746,000	
交通誘導警備員						
		式	1		746,000	
直接工事費						
		式	1		102,383,191	
共通仮設費						
		式	1		25,545,605	
共通仮設費						
		式	1		15,254,625	
運搬費						
		式	1		1,833,252	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,833,252	
技術管理費						
		式	1		12,429,797	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
六価 Cr 溶出試験費		式	1		26,840	
土質等試験費		式	1		479,168	
土壌分析試験費		式	1		647,178	
平板載荷試験		式	1		519,528	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		43,716	
システム初期費(ICT)		式	1		1,053,527	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,525,959	
3次元出来形管理・3次元データ納 品費用・外注経費等費		式	1		1,731,767	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,077	
BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1		4,981,158	
施工調査費		式	1		158,047	
沈下解析業務費		式	1		204,832	
現場環境改善費(率計上)		式	1		991,576	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,290,980	
純工事費		式	1		127,928,796	
現場管理費		式	1		37,838,183	
工事原価		式	1		165,766,979	
一般管理費等		式	1		25,633,021	
工事価格		式	1		191,400,000	
消費税相当額		式	1		19,140,000	
工事費計		式	1		210,540,000	